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WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY
ra z  lub d w a ra z y  każd eg o  m ie s ią c a .

Roczna prenumerata wynosi 5 koron. 

Numer pojedynczy 40 hale»*zy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. 
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytośei
drukarnia W. Lenika w  Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 29403. Krosno, dnia 15. października 1911.
Do wszystkich Zwierzchności gminnych okręgu sądowego 

dukielskiego.
Celem sprostowania operatu pospolitego rusze

nia, jakoteż udzielenia informacyi w prowadzeniu 
tego operatu, delegują niniejszem w myśl §. 10. 
punkt 32. przepisów organizacyjnych pospolitego ru
szenia tutejszego c. k. asystenta powiatowego, który 
czynność tę przeprowadzi w Urzędzie gminnym 
w Dukli, w terminach wedle następującego programu:
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Cergowa, Głojsce, lwia, Kobylany, Li- 
powica, Nadole, Równe i Rogi.

Wtorek
14.

Draganowa, Jasionka, Zboiska, Su- 
listrowa, Teodorówka, Łęki, Wietrz

no i Lubatówka

Środa
15.

Hyrowa, Ropianka, Smereczne, 
Trzciana, Tylawa, Wilsznia, Lubato

wa i Mszana

Czwartek
16.

H utapolańska, Myscowa, Olchowiec, 
Zyndranowa, Cieęhania, Polany, Bar

winek i Dukla

Dla uniknięcia znaczniejszych kosztów komi
syjnych wymienionego urzędnika, przeznaczyłem 
więc gminę Duklę jako miejsce zbiorowe i wzywam, 
by w oznaczonym miejscu, terminie i czasie tak p. 
Naczelnicy gmin, jak  i pisarze gminni jawili się i 
przynieśli ze sobą operat pospolitego ruszenia, który 
zostanie przez c. k. asystenta powiatowego podług 
tutejszego operatu pospolitego ruszenia sprostowany.

Druki na sumaryusze przywiezie c. k. asystent 
ze sobą dla każdej gminy.

L. 30265. Krosno, dnia 25. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  
obszarów dworskich w powiecie.

W skutek reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa 
z 23. września 1911 L. 40743 zawiadamiam, że we
dług ogłoszenia, zawartego w Nr. 109 Dziennika roz
porządzeń dla kolei żelaznych i żeglugi z 21. wrze-

Zachowanie rodzinnych strojów  
ludowych. *)

W  sprawie zachowania rodzimych strojów lu
dowych wydało ministerstwo robót publicznych pod 
dniem 1. sierpnia b. r. następujące rozporządzenie: 

Rodzime stroje ludowe znikają z wolna z wido
wni. Celem zachowania tych uroczych, oryginalnych 
ubiorów, należy szukać środków i sposobów, któreby 
ten zanik powstrzymały, lub przynajmniej opóźniły. 
W tym względzie pewnych skutków spodziewać się 
można po zarządzeniach dydaktycznych, one to bo
wiem na pokrewnem polu rodzimego budownictwa,

*) Przedruk z „Gazety lwowskiej".

zaleconego pieczy szkół przemysłu budowlanego, o- 
kazały już swą ży wotność.

Te zarządzenia dydaktyczne mają zdążać wy
łącznie do tego, aby ludność włościańska nabywała 
takiej zręczności, a zwłaszcza takiej techniki, jakie 
przy wykonywaniu tradycyjnych strojów wiejskich 
mają zastosowanie, z jakichkolwiek jednak powodów 
wyszły z użycia, lub w niedostatecznej tylko mierze 
bywają stosowane. Zważywszy doniosłość takiej akcyi 
z jednej, a możliwość jej niepowodzenia z drugiej 
strony, musiałoby się tego rodzaju czasowe kursy 
naukowe urządzać oczywiście z wszelką oględnością, 
a przeto tylko w razie niewątpliwej rękojmi co do 
ich zupełnie prawidłowego przeprowadzenia w myśl 
następujących zasad:
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śnia 1911 przyznano celem zapobieżenia brakowi 
paszy i panującej djrożyźnie środków spożywczych, 
dalsze zniżki taryfowe dla następujących artykułów, 
a mianowicie:

1. Włączono kukurudzę pastewną i mąkę czer
woną typu Nr. 8 do artykułów korzystających 
z 5 0 % -o w ej zniżki taryfowej dla artykułów paste
wnych, ogłoszonej w Nr. 106 Dziennika rozporzą
dzeń dla kolei żelaznych i żeglugi z 14. września 
1911 L. p. 689; następnie uzupełniono to ogłoszenie 
odnośnie do artykułów makuch i makuch mielony 
w ten sposób, że 50°/O' owy opust dla tych artyku
łów należy obliczać od zniżonej taryfy, ogłoszonej 
w Nr. 4. Dziennika rozporządzeń dla kolei państwo
wych i żeglugi ex 1911, L. p. 76.

Te ulgi taryfowe uwidocznione są pod L. p. 
99 zmian (Abanderungen), względnie pod L. p. 52 
sprostowań (Berichtuugen) powołanego na wstępie 
Dziennika rozporządzeń.

2. Przyznano 50°/o-ową zniżkę taryfową na 
wszystkich liniach c. k. austryackich kolei państwo
wych i pozostających pod zarządem państwa nor- 
malno-torowych kolei dla transportu ziemniaków, 
jarzyn, fasoli, grochu i soczewicy jako artykułów 
służących do pożywienia lub postewnych przy na
dawaniu ich jako posyłki pospieszne lub frachtowe 
w posyłkach poniżej 5000 klgr., albo w ładunkach 
wozowych o 5.000 lub 10.000 klgr.

Powyższa zniżka taryfowa opublikowana pod 
L. p. 694 powołanego na wstępie Dziennika rozpo
rządzeń ma znaleśó zastosowanie przy obliczaniu 
kosztów frachtu i obowiązuje począwszy od 24. wrze
śnia 1911 aż do odwołania, najdłużej do końca mar
ca 1912.

3. Przyznano o0°/o-ową zniżkę taryfową dla 
transportu fosforatów i saletry chilijskiej jako fra
chtów w pełnych ładunkach wozowych o wadze 
10.000 klgr. dla posyłek ze stacyi w morskich por

tach, jeżeli te przesyłki są przeznaczone dla Austryi 
w celu nawożenia gruntów albo fabrykacyi sztucz
nych nawozów.

Ta ostatnia zniżka taryfowa ma zastosowanie 
na wszystkich liniach c. k. austryackich kolei pań
stwowych od niemiecko austryackich stacyi grani
cznych począwszy od dnia 15. września 1911 aż do 
odwołania, najdłużej do końca grudnia 1911 i ma 
znaleśó zastosowanie w drodze reklamacyi (L. p. 695).

Bliższe warunki, pod którymi znajdują zasto
sowanie powyższe zniżki taryfowe, zawierają wyżej 
podane publikacye.

Nadmieniam zarazem, że ck. Ministerstwo kolei 
żelaznych zarządziło wydanie w Nrze 115 dziennika 
rozporządzeń dla kolei żelaznych i żeglugi z dnia 5. 
października b. r. publikacyi, obejmującej istniejące 
na wszystkich liniach c. k. austryackich kolei pań
stwowych i stojących pod zarządem Państw a nor
m alnotorow ych kolei lokalnych 50%-owe zniżki na 
przewóz artykułów pastewnych, znosząc równocze
śnie z dniem 8. października b. r. ważność ogłoszo
nych w Nrze 106, wymienionego dziennika rozpo
rządzeń pod 1. b. 689, a w Nrze 109 tego samego 
dziennika rozporządzeń, uzupełnionych ulg taryfo
wych. —

Ta nowa publikacya rozszerza ważność istnie
jących dotychczas ulg taryfowych także na artykuły: 
mąka krwawa, melassy i sztuczne artykuły pastewne.

Dla objaśnień i potwierdzeń, których dostar
czenie wymagane jest przy korzystaniu z tej zniżki, 
przewidziane są trzy wzory. Formularzy tych wzo
rów można dostać bezpłatnie za zwrotem kosztów 
porta z drukarni firmy Ottona Maassa Synowie, W ie
deń I. Wallfiischgasse 10, jak  o tem zresztą poucza 
notatka umieszczona na stronie 1614 wymienionej 
publikacyi.

Nadto oznajmiło c. k. Ministerstwo rolnictwa, 
że według publikacyi w Nrze 116 dziennika rozpo-

1. Naczelną ma być zasada, że celem każdego 
kursu może być tylko zachowanie istniejących stro
jów w danej postaci, ze stanowczem i bezwarunko- 
wem wykluczeniem zmian; najmniejsze bowiem prze
istoczenie, pociągałoby już za sobą niewątpliwie 
zmianę i zatarcie charakterystycznego z właściwo
ściami klimatu, ziemi, pracy zawodowej, sposobu 
życia i zabiegliwości domowej ściśle związanego 
piętna każdego stroju, co sprzeciwiałoby się wręcz 
ostatecznemu celowi działania.

2. Nauka na kursach ma przeto ograniczyć się 
wyłącznie do uprawiania technicznej zręczności (ry
sunków kroju, techniki wykańczania, odświeżania 
i naprawiania) i do wskazówek o zastosowaniu ma- 
teryałów, właściwych danemu strojowi ludowemu.

3. Wobec tego chodzi tu tylko o taką formę, 
jaka w odnośnej miejscowości jest lub była przyjęta, 
wzorami zaś mogą być jedynie wzorowe okazy z mu
zeum lub zbiorów prywatnych.

4. Naukę należy powierzać tylko siłom nauczy
cielskim, dającym wszelką rękojmię należytego zro
zumienia ogólnej tendencyi kursu, oraz ścisłego, z 
powyższemi zasadami zgodnego, postępowania przy 
udzielaniu nauki. Nabyte drogą właściwej nauki u- 
zdolnienie do spełniania przytoczonych zadań mają 
odnośne siły nauczycielskie okazać przez wykonanie 
prac wzorowych, uznanych jako takie z kompetentnej 
strony fachowej. Dokończenie nastąpi.
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rządzeń dla kolei żelażnych i żeglugi z dnia 10. pa
ździernika 1911, pod 1. b. 719 (strona 1620-21) wpro
wadzono obecnie także na liniach kolei Grac-Kóflach 
50%-ową zniżkę taryfową dla artykułów pastewnych 
z ważnością od 10. października 1911, aż do odwo
łania, najdłużej jednak do końca marca 1912.

Następnie według zawartej w tym samym nu
merze wymienionego dziennika rozporządzeń pod 1.
b. 103 zmian (strona 1623) publikacyi, rozszerzono 
ważność wprowadzonej na liniach kolei południowej 
i kolei Wiederi-Pottendorf-Wiener Neustadt zniżki 
taryfowej na przewóz artykułów pastewnych (vide 
okólnik z 10. października 1911, L. 17448/pr.) także 
na kolej Wiederi-Aspang i to z ważnością od dnia 
9. października 1911. Wreszcie wprowadzono w tym 
samym numerze dziennika rozporządzeń dla kolei 
żelaznych i żeglugi pod 1. b. 722 (strona 1622) na 
liniach c. k. austryackich kolei państwowych i po
zostających w zarządzie Państwa normalno-torowych 
kolei prywatnych 50%-owy opust taryfowy dla tran
sportu wytłoków buraczanych, mający znaleść za
stosowanie przy obliczaniu kosztów frachtu.

Temsamem staje się bezprzedmiotową przyzna
na w dzienniku rozporządzeń Nr. 115 z dnia 5. pa
ździernika 1911, pod 1. b. 715 zniżka taryfowa dla 
transportu wymienionych artykułów, która miała 
zraleść zastosowanie w drodze reklamacyi.

O czem zawiadamia się Zwierzchności gminne 
(Magistrat) i Przełożeristwa obszarów dworskich 
w myśl reskryptu Prezydyum  c. k. Namiestnictwa 
z 20. października br. L. 17921/pr. celem podania 
treści niniejszego okólnika do wiadomości stronom 
interesowanym z tem pouczeniem, że jeden egzem
plarz odbitki publikacyi, zawartych w powołanych 
wyżej dziennikach rozporządzeń co do ulg taryfo
wych przyznanych dla transportu artykułów żywno
ści, artykułów pastewnych i nawozów, jest do prze
glądnięcia w tut. c. k. Starostwie.

L. 29569. Krosno, dnia 11. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu), Przełożeństw  
obszarów dworskich i wielebnych Urzędów parafialnych 

w powiecie.
Dnia 25. września b. r. o godzinie 11. przed 

południem wybuchł pożar w Stryjówce, który w prze
ciągu 15. minut zniszczył doszczętnie 21 domów mie
szkalnych wraz z zabudowaniami gospodarczemi i 
z plonami zwiezionemi z poła.

Wedle dotychczasowego obliczenia ogólna szko
da wynosi 91.700 koron, ubezpieczona tylko do 
kwoty 20.540 koron.

Niesłychana nędza i rozpacz pogorzelców potę
guje się jeszcze bardziej wobec zbliżającej się zimy.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Zbarażu 
z 6. b. m. L. 23974 zarządzam niniejszem zbieranie 
składek i nadesłanie mi zebranej kwoty, by choć 
w części ulżyć niedoli tych nieszczęśliwych, rzuco
nych na pastwę głodu i groźnej zimy.

L. 29828. Krosno, dnia 21. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu), Przełożeństw  
obszarów dworskich i szanownych Zarządów szkół 

w powiecie.
W  myśl ustawy z 21. grudnia 1874 Dz. ust. 

kr. Nr. 10 ex 1875, obowiązane są tak Zwierzchno
ści gminne jak  i Przełożeristwa obszarów dworskich 
do czuwania nad ochroną niektórych zwierząt i 
ptactwa, dla uprawy ziemi pożytecznych, współdzia
łać zaś z temi władzami mają straż leśna, łowiecka 
i połowa, tudzież wszystkie inne straże publiczne, 
jak niemniej nauczycielstwo szkół ludowych.

Przypominając tedy treść tutejszego okólnika 
z 16. kwietnia 1909 L. 2303 (ogłoszony w dz. pow. 
Nr. 6/909) wzywam ponownie Zwierzchności gminne 
(Magistrat) i Przełożeristwa obszarów dworskich, by 
przeciwdziałały, szczególniej w obecnej porze jesien
nej i zimowej łowieniu sidłami, samotrzaskami itp. 
przyrządami ptactwa pożytecznego, których łowienie 
pod karami jest zabronione, niemniej sprzedaży tego 
ptactwa.

Szanowne Zarządy szkół równocześnie upra
szam o wpływanie na młodzież szkolną w powyż
szym duchu.

L. 29822. Krosno, dnia 21. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Wedle pisma c. i k. Austro-węgierskiego kon
sulatu w Curityba (Parana, południowa Ameryka) 
z dnia 20. lutego 1911. L. 265 przybyły do Galicyi 
Marya i Anna żona i córka Edwarda Hentschla, które 
opuściły chorego starca w kolonii Iwahy i pozosta
wiły go bez opieki. Hentschel zwrócił się do wyżej 
wymienionego Konsulatu z prośbą o odesłanie go 
do kraju.

Gdy zarządzone za powyższemi osobami poszu
kiwania, nie odniosły skutku, przeto wskutek odezwy
c. k. Starostwa w Brodach z 2/10 b. r. L. 49198 
wzywam Zwierzchności gminne i Magistrat miasta, 
o jaknajrychlejsze i energiczne zarządzenie wyśle
dzenia wymienionych względnie pamiętników i prze
słuchania ich na wszystkie okoliczności mogące de
cydować o jego przynależności.

Nadmieniam, że wedle metryki urodził się Hent
schel w Ponikowicy powiatu brodzkiego, z ojca E d 
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munda i matki Eleonory ur. Pach  a ojciec jego 
miał być około r. 1840. inspektorem leśnym w T ar
nopolu, między 1840—1850 ekonomem w Pieniakach.

Wrazie dodatniego wyniku, należy mi donieść 
do końca listopada b. r.

L. 28655. Krosno, dnia 14. października 1911.
Do Zwierzchności gminnycn (Magistratu) i Przełożeństw  

obszarów dworskich w powiecie.
W dniu 2. lutego 1904 roku przydybaną zo

stała przez policyę w Drohobyczu w śniegu prawie 
naga dziewczyna, około 20 lat licząca, wzrostu śre
dniego, licho odżywiona, na żadne pytania nie od
powiadająca, która rzekomo ma się nazywać Aniela N.

Ponieważ dziewczyna ta przez cały czas swej 
bytności na policyi miejskiej zachowywała się zu
pełnie bezmyślnie i pomimo licznych prób porozu
mieć się z nią nie było można i żadnych wyjaśnień 
co do pochodzenia i nazwiska nie udzieliła, przeto 
odstawioną została przez Magistrat drohobycki do Za
kładu krajowego dla obłąkanych w Kulparkowie.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Drohoby
czu z 2. b. m. L. A. 3326/2 wzywam Zwierzchności 
gminne (Magistrat) i Przełożeństwa obszarów dwor
skich, aby zbadały, czy wymieniona nie pochodzi 
z której gminy tut. powiatu i zawiadomienia mię 
o dodatnim wyniku do końca listopada b. r.

L. 28300. Krosno, dnia 21. października 1911.
Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 

miasta Krosna.
W arwara Pasiecznik, żona Onufrego z Ławry - 

kowiec powiatu Zborowskiego doniosła, że w sier
pniu br. syn jej Ołeksa Pasiecznik, 11 lat liczący, 
wydalił się z domu niewiadomo gdzie i wszelkie po
szukiwania za nim nie odniosły dotąd dodatniego 
wyniku.

Chłopiec ten był źle odżywiony, wątłej budo
wy ciała i małego wzrostu, twarzy pociągłej, oczu 
i włosów czarnych, nosa zwykłego, mówił po rusku, 
ubrany był w niebieską wojskową czapkę, siwawej 
marynarce i takich spodniach i w sznurowanych 
trzewikach. Zbiegi prawdopodobnie z obawy przed 
karą z powodu puszczenia cielęcia, które pasł do 
szkody. Mógł odjechać z panoramami lub karuzelą, 
bawiącemi podówczas w Zborowie, ponieważ miano 
go widzieć po „Spasio" na jarmarku w Zborowie.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Zborowie 
z 22. września b. r. L. 2289/B polecam Zwierzchno- 
ściom gminnym i Magistratowi miasta nad pojawie
niem się wymienionego czuwać i w razie przydyba- 
nia bezzwłocznie tu donieść.

L. 27742. Krosno, dnia 21. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Prawomocnem orzeczeniem c. k. Starostwa w 
Pilźme z 22. maja 1911. L. 8225 orzeczono wyszu- 
pasowanie Anieli Siwak i Bronisławy Siwak z Brzo
stku do miejsca gminy ich przynależności Kowalów, 
powiat jasielski z powodu włóczęgostwa z braku 
środków utrzymania, oraz wstrętu do pracy.

W  czasie ich konwojowania zbiegły wymienio
ne straży gminnej w Brzostku i nie jest wykluczo- 
nem, że włóczą się po kraju.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Pilźnie 
z 4/9 b. r. L. 15189, wzywam Zwierzchności gminne 
i Magistrat miasta, aby nad pojawieniem się nazwa
nych czuwały i w razie przydybania bezzwłocznie 
ich do tut. c. k. Starostwa odstawiły w celu wyszu- 
pasowania do gminy przynależności.

L. 27741. Krosno, dnia 21. października 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Kazimierz Żuliński rosyjski poddany, wywołany 
orzeczeniem c. k. Starostwa w Sokalu z dnia 28/4 
1909 r. L. 14073 z granic Król. Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkięm Ks. Krakowskiem, pod rygorem 
skutków z §. 323. powrócił w dniu 29/8 br. do Sokala 
a po dokonanej kradzieży gotówki 200 K. na szkodę 
Mikołaja Dąbrowskiego u którego chwilowo zamie
szkał, dnia 8/9 1911. zbiegł w niewiadomym kierunku.

Rysopis Kazimierza Żulińskiego następujący: 
około 29 lat, wzrostu średniego, twarz pociągła, oczy 
siwe, duży rudy wąs, ubrany w popielatą marynarkę, 
miękki bronzowy kapelusz, w trzewikach, ma znaki 
szczególne poczem go bardzo łatwo poznać, a to 
na lewej ręce obok palca wielkiego ma wykłutą 
czarną kotwicę i taksamo ma wykłuty pierścień na 
palcu, a oprócz tego na lewej ręce powyżej łokcia 
ma również wykłuty napis „Anna". — W łada języ
kami; rosyjskim, polskim, niemieckim, francuskim, 
i włoskim, czyta i pisze dobrze.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Sokalu 
z 11/9 br. L. 35493, polecam Zwierzchnościom gmin
nym i Magistratów: miasta, aby nad pojawieniem 
się wymienionego czuwały i w razie przydybania 
bezzwłocznie przystawiły go do tut. c. k. Starostwa.

L. 28645. Krosno, dnia 14. października 1911.
Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  

obszarów dworskich w powiecie.
Dnia 14. września 1911 około godziny 6. po



DZIENNIK URZĘDOW Y z dnia 2. listopada 1911. 125

południu spłoszył się kod, pasący się na zagrodzie 
gospodarza Daiika Hałyk z Krempny powiatu jasiel
skiego, z powodu przejeżdżającego podówczas sa
mochodu wojskowego i zbiegł do pobliskiego lasu 
w stronę wschodnią od Krempny i dotychczas nie 
mógł być odszukanym.

Spłoszony kod był maści gniadej, średniej wiel
kości, bez żadnego znaku, 8 lat stary, kuty na 
wszystkie 4 nogi, wartości 200 kor.

W skutek odezwy c. k. Starostwa w Jaśle z 2. 
b. m. L. 3315/B. wzywam Zwierzchności gminne 
(Magistrat) i Przełożeristwa obszarów dworskich, aby 
zbadały, czy zbiegły kod nie zatrzymany został 
w której gminie tut. powiatu i w razie dodatniego 
wyniku doniosły mi bezwłocznie.

L. 29456. Krosno, dnia 21. października 1911.

Oo Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw  
obszarów dworskich w powiecie.

Dnia 1. września 1911 nad ranem przytrzymano 
w gminie Lubnie powiatu brzozowskiego, zabłąka
nego konia, maści dereszowatej z gwiazdą na czole, 
przednie nogi poniżej kolan białe, tylna lewa noga 
poniżej kolana biała, lat 9 liczącego, niewiadomego 
właściciela.

Ponieważ na okólnik wymienionionego Staro
stwa z 10/9 1911 L. 21261, rozesłany do wszystkich 
gmin i obszarów dworskich w tym powiecie, nikt się 
nie zgłosił po odbiór konia, a żywienie przewyższy 
wnet wartość konia, przeto wskutek odezwy c. k. 
Starostwa w Brzozowie z 8/10. br. L. 29329, wzy
wam Zwierzchności gminne (Magistrat) i Przełożed- 
stwa obszarów dworskich, aby poszukiwały za wła
ścicielem przyłapanego konia i o dodatnim wyniku 
doniosły mi najpóźniej do 15. listopada br.

L. 29724. Krosno, dnia 22. października 1911.

W ezwanie.
W myśl §. 80:6 p. w. w. I., c. k. Starostwo 

w Krośnie wzywa popisowych urodzonych w roku 
1876, którzy dotychczas nie jawili się do poboru 
wojskowego, aby zgłosili się w tutęjszem c. k. Sta
rostwie do 31. grudnia 1911 roku, a to pod rygorem 
skutków karnych z §. 44, 45 i 47 ustawy wojsk.

Gdyby który z niżej wykazanych popisowych 
uczynił już zadość obowiązkowi stawiennictwa za 
inną gminę, winien o tem zawiadomić c. k. Staro
stwo celem spróstowania, w razie zaś śmierci popi
sowego, powinni donieść o tem jego krewni.

W Y K A Z .
Losu Nr.: Imię i nazwisko: Gmina przynal.:

1 Ohaim Fessel r. Kirschner Korczyna
4 Józef Fedak Polany

11 Franciszek Asżklar Lubatówka
20 Mojżesz HenOch Brajtowicz Dukla
24 Szczepan Wywiórski W ojkówka
26 Andrzej Król Ustrobna
27 Kazimierz Podgórny Żarnowiec
37 Władysław Rybicki Ustrobna
45 W incenty Wojciech Mermon Krościenko w.
56 Wiktor Nowak Jaszczew
59 Franciszek Głowieński Dobieszyn
74 Michał Seóko Krasna

120 Juda  Leiner Dukla
149 Franciszek Patia Rogi
153 Piotr Janosz Węglówka
180 Jakób Wiśniowski Żarnowiec
188 Wojciech Biernat Białobrzegi
190 Paweł Aszklar Równe
192 Józef Stasz Jaszczew
194 Józef Kopcza Polany
210 Maryan Papajła Mszana
213 Wojciech Merman Żeglce
221 Andrzej Ozepiga Głojsce
222 Hersch Littmann Dukla
226 Franciszek Szajna Krościenko wyż
230 Ja n  Kopacz Suchodół
234 Karol Gonet Bajdy
247 Gabryel Kaszyk Rzepnik
253 Józef Dzięgel Żarnowiec
261 Marcin Fryc Bajdy
273 Tomasz Makoś Kobylany
275 Ja n  Wilk Ustrobna
281 Wasyl Ohudak Ropianka
298 Kazimierz Węgrzynowski. Faliszówka
318 Franciszek Kocur Ustrobna
342 Paweł Longawa Wietrzno
360 Ohaim Majer Fessel Korczyną
385 Józef Hadała Odrzykoń
388 Stanisław Romaniak Polanka
390 Wawrzyniec Such Iwonicz
432 Paweł Wilk Leśniówka
460 Piotr Wilk Rogi
464 Stanisław Cypara Sulistrowa
468 Jakób Findling r. Eder Dukla
470 Ludwik Wojton Żeglce
473 Jan  Krupa Iwonicz
485 Andrzej Buczek Suchodół
492 Hryó W ańca Zyndranowa
498 Antoni Foryś Odrzykoń
507 Józef Kaczmarski Bonarówka
515 Antoni Frydrych Łężany
517 Grzegorz Braszko Polany
526 Stanisław Drozd Lubatówka
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532 Wojciech Szarek 
557 Iwan Cepko 
563 Karol Niziankowicz 
578 Jan  Wywiórski 
583 Jan  Drąg 
635 Andrzej Pulnar 
637 Wojciech Paradysz 
643 Stanisław Pelczar 
654 Ohaim Bein
657 Franciszek Goleń
658 Wojciech Letkowicz
659 Iwan Dulak 
682 Mendel Erbstein 
685 Stanisław Iwanicki 
691 Franciszek Kubit 
698 Izydor Iwanicki 
711 Natan Łowi Hirsch 
715 Stanisław Wojtowicz
717 Chaim Schrott
718 Henryk Gałuszka
728 Ignacy Wodziński
729 Ja n  Kozubal
730 W asyl Bugiel 
732 Józef Błażejowski 
736 Piotr Gałajda 
741 Wojciech Wójcik 
748 Wojciech Guzik 
750 Jan  Kielar
789 Pantaleon Kaszyk 
806 Wojciech Jucha 
808 Hersch Trenczer 
812 Ignacy Albrycht 
826 Kajetan Janas 
836 Maciej Warchoł 
840 Franciszek Wiśniowski 
843 Adolf Guzik 
845 Piotr Bańkowski 
859 Jan  Paradysz 
871 Teodor Świahła 
883 Jan  Radwański
892 Izrael Rosenthal
893 Paweł Bańkowski 
896 Jan  Niziołek
901 Michał Rajs
180Va Karol Franciszek Kostański

Bratkówka
Krasna
Bajdy
Wojkówka
Podniebyle
Rogi
Korczyna

Chlebna
Jedlicze
Hyrowa
Dukla
Bajdy
Suchodół
Bajdy
Dukla
Ustrobna
Korczyna
Bratkówka
Krosno
Kopytowa
Mszana
W ojkówka
Mszana
Odrzykoń
Głowienka
Iwonicz
Rzepnik
Odrzykoń
Krościenko wyż.
Rogi
Żarnowiec
Tecdorówka
Czarnorzeki
Bobrka
Mszana
Korczyna
Tylawa
Krosno
Dukla
Mszana
Iwonicz
Miejsce Piast.
Suchodół

Wszystkim Zwierzchnościom gminnym i Magistratowi 
miasta Krosna

do wiadomości z poleceniem ogłoszenia powyższego 
wezwania w gminie sposobem praktykowanym, zba
dania, czy który z popisowych przebywa w tam tej
szej gminie, czy znane jest miejsce jego pobytu 
i doniesienia bezzwłocznie do tut. c. k. Starostwa.

Kierownik c. k. S tarostw a: 
Dr. Żelechowski wr.

Wykaz chorób nagminnych
panujących w tutejszym powiecie w październiku 1911.

Choroba Miejscowość
I l o ś ć  c h o r y c h

leczonych
od począ tk u
epidemii

przybyło 
w ostatnich 
4. tygodn.

pozostaje 
w leczeniu

Płonica

Krosno 28 8 5
Białobrzegi 7 7 5
Polanka 5 5 •—

Krościenko w. 5 5 2
Krościenko n. 3 3 1
Korczyna 4 4 4

Czerwonk.
Korczyna 23 12 10
Jaszczew 31 16 13
Bóbrka 18 5 2

Ksztusiec
Olchowiec 25 15 25
Wilsznia 7 7 7
Wietrzno 20 — 4

Część nieurzędowa. 
Kronika powiatowa.

Kalendarz łowiecki. W miesiącu listopadzie wolno polować 
na wszystką zwierzynę i ptactwo z wyjątkiem przepiórek i dzi
kich gołębi. Łanie, sarny, spiczaki, kury głuszców i cietrzewi 
cieszą się całoroczną ochroną. Na wilki, dziki i lisy wolno 
polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. W listopadzie wolno łowić wszystkie 
gatunki ryb z wyjątkiem pstrągów i łososiów. Raków nie wolno 
łowić od 1. października. Złowione ryby muszą mieć jednak 
przepisaną miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 
10 do 200 Kor., ewentualnie karze aresztu do 14 dni.

—  Wiadomości osobiste. J. E. Pan Minister spra
wiedliwości, zamianował sędziego Jana  Kucińskiego 
w Dukli c. k. sędzią powiatowym z pozostawieniem 
na dotychczasowem miejscu służbowem.

— Ks. Władysław Barcikowski wikary w Źręci- 
nie, złożył egzamin konkursowy na proboszcza z od
znaczeniem.

f  Władysław hr. Bobrowski, Sodalis Marianus, 
właściciel dóbr ziemskich, zmarł dnia 9. października 
b. r. w Długiem w 69 r. życia.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała ks. 
Stanisława Szpetnara zastępcą nauczyciela religii rz, 
kat. w Seminaryum naucz, męskiem w Krośnie.

—  C. k. Rada szkolna okręgowa zamianowała 
tymczasowymi nauczycielami (lkami): Rudolfa File- 
powicza w Jaszczwi, Kazimierza Bętkowskiego w 4- 
kl. męskiej szkole w Iwoniczu, Zającównę Stefanię 
substytucyjną nauczycielką w Barwinku, S. Zofię 
Celestynę Kropaczkównę i Maryę Sylwię Żywiecką
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w żeńskiej szkole w Iwoniczu, tudzież Emilię Za
rębską, w 4-kl. szkole w Krościenku niżnern.

— C. k. Rada szkolna okręgowa załatwiła na 
plenarnem posiedzeniu, odbytem w dniu 14. paździer
nika b. r. następujące sprawy:

1) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie c. k. 
inspektora szk. okr. z wizytacyi szkół polskiej i ru 
skiej w Czarnorzekach, Toroszówce, Ustrobnej, Bra- 
tkówce, Wojkówce, Swierzowej polskiej, Zręcinie, 
Machnówce, Chorkówce i Bóbrce.

2. Przyznała nauczycielom: Annie Czechównie 
w Krośnie, ks. Józefowi Cieślikowi w Korczynie, 
Andrzejowi Szafrańskiemu w Krośnie, Wojciechowi 
Dudkowi w Wojkówce, Andrzejowi Samockiemu i 
Eleonorze Samockiej w Targowiskach przypadające 
im dodatki pięcioletnie.

3. Zamianowała Wojciecha Woźniaka w Jasz- 
czwi i Józefa Trześniowskiego w Miejscu Piastowem 
prowizorycznymi kierownikami w tych szkołach.

4. Uchwaliła przedłożyć c. k. Radzie szkolnej 
krajowej wniosek w sprawie obsadzenia posady na
uczycielki w 2-kl. szkole w Głowience.

5. Uchwaliła przedłożyć c. k. R. szk. krajowej 
prośbę nauczycielstwa w Suchodole z wnioskiem na 
przeniesienie tej miejscowości do wyższej klasy płac 
nauczycielskich

Wprowadziła na podstawie rozporządzenia c. k. 
Rady szkolnej krajowej do szkoły 2-kl. w Wróbliku 
królewskim plan przepisany dla szkół 4-klasowych 
niższego typu.

— Egzamin, kwalifikacyjny do szkół ludowych 
pospolitych rozpocznie się w Seminaryum nauczy- 
cielskiem męskiem w Krośnie dnia 6. listopada br.

— Zebranie kontrolne (Kontrolversammlung) dla 
rezerwistów t j. nieczynnych żołnierzy wojska (ma
rynarki) i obrony krajowej, nie odbędą się w bieżą
cym roku.

— Pożary. Dnia 1. października b. r. spłonął 
dom mieszkalny Paraski Osuch w Zyndranowej. P o 
żar spowodowały dzieci sąsiadów, a to 6-letnia Ana- 
stazya Osuch i 9-letni Michał Wanat, które bawiąc 
się zapałkami, podpaliły Mano znajdujące się obok 
domu poszkodowanej.

Szkoda pożarem wyrządzona wynosi około 1500 
K. i była w całości ubezpieczoną.

— Dnia 4. października b. r. pozostawiona bez 
dozoru 7-letnia Mary a Moskal, córka Rozalii w Kor
czynie, którą nazwana zamknęła w domu pod klu
czem, bawiąc, się zapałkami podpaliła słomę na łóżku, 
a powstały pożar zniszczył cały dom mieszkalny 
wraz z sprzętami i zbożem.

W płomieniach znalazło też śmierć dziecko, 
które zostało zwęglone w sieniach zamkniętego do
mu. — Szkoda pożarem wyrządzona wynosi około 
1000 K.

— Dnia 6. października b. r. spłonął doszczętnie 
dom mieszkalny Franciszka Urbanka w Korczynie 
wraz z całym dobytkiem na ogólną szkodę około 
11500 K. Szkoda nie była ubezpieczoną

Podejrzanego o poapalenie Tomasza Prokopyka 
z Gzarnorzek aresztowano.

— Dnia 25/10. br. nad ranem powstał z niewia
domej przyczyny pożar w domu mieszkalnym A n 
drzeja Urby w Krościenku niżnem, który rozszerzył 
się na sąsiednie zabudowania gospodarcze Antoniego 
i Anny Warunek i Apoloni Habrat.

Szkody pożarem wyrządzone tak w zabudowa
niach jak i tegorocznych zbiorach wynoszą u I-go 
na kwotę około 7200 K, u H-go na kwotę około 
9800 K, u Ill-ciej na kwotę około 2600 Koron z któ
rych tylko budynek Andrzeja Urby był ubezpieczony 
na kwotę 800 Koron.

—  Kurs gorzelniczy. Staraniem komitetu galic. 
Towarzystwa gospodarskiego odbędzie się we Lwo
wie w czasie od 20—25. listopada b. r. sześciodnio
wy bezpłatny kurs gorzelniczy, uwzględniający i 
suszenie ziemniaków, dla właścicieli, dzierżawców i 
administratorów dóbr ziemskich. Powyższy kurs o- 
bejmowaó będzie następujące wykłady: 1. Kontrola 
gorzelni, wykład i ćwiczenia, godzin 15 wykładu, preł. 
prof. Tadeusz Chrząszcz, dyr. szkoły gorzelniczej 
w Dublanach. 2. O maszynach i kotłach, 2 godziny 
wykładu, prel. inż. K. Ajdukiewicz, prof. Akademii 
rolniczej w Dublanach. 3. Opodatkowanie wódki, 
5 godzin wykładu, prel. dr. Józef Balikiewicz, star
szy radca skarbowy we Lwowie. 4. O suszeniu zie
mniaków, 3 godziny wykładu, prel. prof. Tadeusz 
Chrząszcz, dyrektor szkoły gorzelń, w Dublanach.

Z kursem tym związane będą wycieczki do 
gorzelni doświadczalnej w Dublanach, fabryki dro
żdży w Zamarstynowie i fabryki maszyn Andrzeja 
ks. Lubomirskiego we Lwowie, oraz rafineryi spiry
tusu J. Baczewskiego we Lwowie.

Zgłoszenia na kurs pisemnie przyjmuje komitet 
Towarzystwa gospodarskiego (Lwów, ul. Karola Lu
dwika 1. 3).

— Wykaz przeciętnych cen targowych zboża na 
targu w Krośnie w dniu 30. października 1911 za 100 
klg: pszenica od 24 K — h, do — K. żyto od 19 K. 
do — K — h, owies od 18 K do — K — h, ję
czmień od 18 K — h do — K, fasola od 20 K do
22 K, groch od 20 K do 21 — K, bób od 16 — K
do 18 K — h, soczewica od 18 K do 19 — K, proso
od 28 K do 29 K — h, hreczka od 16 K do — K
kartofle od 4 K do 5 K — h. Siano za 100 klg. 7 K. 
— h., słoma za 100 klg. 5 K. — h.
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Wobec rozszerzających się

chorób z a r a ź l i w y c h
polecam wszystkie środki desynfekcyjne, 

ja k o to :

kwas, wodę i p r o s z e k  k a r b o l o w y ,  
Lysol, Lysoform, Kreolina, wapno chlo
rowe, Formalinę, Pastylki formalinowe, 
Kali Hypermangan, Siarczan żelaza, 
Essencye sosnową i kwiatową, ocet 

desynfekcyjny i t. d.
Wszelkie środki do tępienia robaków 
w pszenicy, przeciw szczurom i my
szom domowym, jakoteź i polnym, pro
szki przeciw karakonom, pluskwom, 

muchom i t. p.
Oliwy da maszyn i świecenia. 
Oliwy do zapuszczania podłóg.

Olele i Karbolineum do zapuszczania 
drzewa od K 7 za 100 kg.

Wszystkie środki 
przeciw wilgoci i grzybowi.

Najtaniej do nabycia t y l k o

w Dragueryi pod „Czarnym psem”

w KROŚNIE.
Gminom przy większych odbiorach udzielam 

z n a c z n y  o p u s t .

000000000000000000000000000000
00 0 
00 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
00 
000

JDrukarnia 
W. Lenika w Krcśnie

posiada na składzie:
Księgę meldunkową obcych,
Karty meldunkowe „
Wykaz książkowy robotników przemysłowych, 
Pozwolenie jukstowe na tańce z muzyką, 
Wykaz ukaranych przestępców w gminie, 
Księgę meldunkową sług,
Księgę do wydawania książek służbowych, 
Księgę oględzin zwłok,
oraz wszelkie inne druki dla P r z e w i e 
lebnego Duchowieństwa pp. Nauczycieli 

  i gmin. = = = = =

g u s  t o  w n e

■ ■ dostać można ■ ■
W KIL i rXARNI

M. LENIKOWEJ
W  KROŚNIE.
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Pracownia artystycz.-rzeźbiarska
r

pod godłem „Ars lorga, vita brevis”
w domu własnym, wykonuje wszel
kie roboty w drzewie, gmsie, mar
murze i i nnym kamieniu:  figury 
świętych, pomniki oraz urządzenia 
kościelne a w szczególności: ołta
rze, kazalnice, konfesyonały, stale, 

chrzcielnice, feretrony i t. p. 
według własnych jak i dostarczonych 

rysunków.

Krościenko wyżnę, 23)5 191J. 
p. Krosno.

Do Wgo Pana 
Andrzeja Lenika w Krośnie.

Wny Pan Andrzej Lenik, artysta-rzeżbiarz 
w Krośnie wykonał w drzewie dębowem do 
naszego kościoła: ambonę, stale, ławki, oł
tarzyk w presbiteryum i 2 konfesyonały. 
Z  powodu, ii powyższe przedmioty wykonane 
zostały stylowo, sumiennie, w terminie i po 
cenach przystępnych, komitet wyraża niniej- 
szem W. Panu Lenikowi uznanie i szczerą 
podziękę.

Za Kom itet:
X. Telega.
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Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


